
 
 УКРАЇНА 

ЯРЕМЧАНСЬКА МІСЬКА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 сьоме скликання 

друга сесія 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 24.12.2015 року м.Яремче № 38-2/2015 

 

Звіт про здійснення державної 

регуляторної політики вико-

навчим комітетом Яремчан-

ської міської ради у 2015 році 

 

  

               

 

 Відповідно до статті 38 Закону  України “Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності” та керуючись ст. 26 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”,  

 

міська рада вирішила: 

 

 1. Звіт про здійснення державної регуляторної політики виконавчим 

комітетом Яремчанської міської ради у 2015 році взяти до уваги, додається. 
 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови Тараса  Клим’юка. 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                        Василь   Онутчак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про здійснення державної регуляторної політики виконавчим 

комітетом Яремчанської міської ради у 2015 році 

 

 Протягом 2015 року реалізація державної регуляторної політики 

виконавчими органами Яремчанської міської ради здійснювалась з дотриманням 

процедури підготовки, прийняття та відстеження результативності регуляторних 

актів, яка визначена Законом України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон). 
         Відповідно до вимог ст. 7 Закону, з метою реалізації принципу 

послідовності та передбачуваності регуляторної діяльності, розробка проектів 

регуляторних актів виконавчими органами міської ради здійснювалась згідно з: 

- планом підготовки виконавчим комітетом Яремчанської міської ради 

проектів регуляторних актів на 2015 рік, затвердженого розпорядженням 

міського голови від 04.12.2014 року № 190-р, із змінами та доповненнями від 

12.03.2015 року № 40-р. 

         Плани діяльності з підготовки регуляторних актів були оприлюднені в 

регіональному часописі «Яремчанський вісник» та на офіційному веб – сайті 

міської ради в розділі «Регуляторна політика».  

Відділом економіки і промисловості міськвиконкому запроваджено ведення та 

постійне оновлення реєстру чинних регуляторних актів, по місту Яремче - 

налічується 29 нормативних актів. 

          З метою забезпечення принципів регуляторної політики розробникам 

регуляторних актів було запропоновано внести зміни, відповідно до вимог 

чинного законодавства, до таких регуляторних актів: 

     1. «Положення про категоризацію туристичних послуг в частині засобів  

розміщення на території Яремчанської міської ради», затвердженого 

рішенням міської ради від 28.10.2004 року № 229-4/2004,  для підвищення якості 

туристичних послуг, покращення інформованості туристів про послуги, що 

надаються на території Яремчанської міської ради. 

2. «Про тарифи на перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах 

загального користування», затвердженого рішенням міської ради від 

30.12.2011 року № 150-8/2011, з метою встановлення  економічно обґрунтованих 

тарифів на перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального 

користування.  

На виконання Закону України від 28 грудня 2014 року № 71 VІІІ «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів  

України щодо податкової реформи», керуючись статтею 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», та враховуючи те що з 1 січня 2015 року збір 

за провадження деяких видів підприємницької діяльності не справляється, 

рішенням міської ради від 02.04.2015 року № 549-31/2015 скасовано «Положення 

про збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності м.Яремче» 

затверджене рішенням міської ради від 10.01.2011 року № 34-2/2011.  

Відповідно до затвердженого плану - графіку здійснення заходів з 

відстеження результативності регуляторних актів протягом 2015 року проведено 

відстеження результативності та оприлюднено в регіональному часописі 

«Яремчанський вісник» і офіційному веб-сайті міста в розділі «Регуляторна 

політика» - 15 регуляторних актів, а саме:  



Повторне відстеження: 

- «Про створення центру надання адміністративних послуг», затвердженого 

рішенням міської ради від 26.09.2013 року № 371-20/2013. 

- «Про затвердження регламенту Центру надання адміністративних послуг», 

затвердженого рішенням міської ради від 24.12.2013 року № 122. 

-  «Про затвердження переліку адміністративних послуг, які надаються 

Центром надання адміністративних послуг», затвердженого рішенням міської 

ради від 24.12.2013 року № 123. 

- «Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки 

земель м.Яремче Івано-Франківської області», затвердженого рішення міської 

ради від 30.05.2013 року № 330-17/2013. 
Періодичне відстеження: 

-  «Про затвердження правил торгівлі на ринках» затвердженого рішення міської 

ради від 11.07.2002 року № 34-2/2002. 

-  «Про правила розміщення зовнішньої реклами на території міської ради», 

затвердженого рішенням міської ради від 20.05.2004року № 203-4/2004. 

- «Положення про порядок встановлення суб’єктам підприємницької діяльності 

режиму роботи закладів торговельного та побутового обслуговування населення 

на території міської ради м. Яремче», затвердженого рішенням міської ради від 

05.08.2004року № 213-4/2004; 

- «Про затвердження Правил збирання, зберігання, перевезення, утилізації, 

оброблення та захоронення відходів, в тому числі використаних пластмасових 

ПЕТ пляшок, як вторинної сировини на території Яремчанської міської рад», 

затвердженого рішенням міської ради від 26.05.2005 року №  299-4/2005; 

- «Про затвердження Методики нарахування та використання плати за оренду 

майна власності територіальної громади міста Яремче та розрахунку пропорції 

розподілу орендної плати між міським бюджетом і балансоутримувачем», 

затвердженого рішенням міської ради від 19.07.2007 року № 132-9/2007; 

- «Про затвердження Положення  про  відшкодування  громадянами,  

юридичними та фізичними особами збитків нанесених  майну  власності 

територіальної громади міста Яремче під час будівництва  об’єктів  та 

прокладення комунальних  мереж», затвердженого рішенням міської ради від 

27.03.2008 року № 206-15/2008; 

- «Про порядок обчислення і сплати туристичного збору», затвердженого 

рішенням міської ради від 10.01.2011 року № 34-2/2011; 

- «Про порядок обчислення і сплати збору за місця для паркування транспортних 

засобів», затвердженого рішенням міської ради від 10.01.2011 року № 34-2/2011; 

- «Положення про оренду нежитлових приміщень (будівель, споруд), що 

належать до комунальної власності міста Яремче», затвердженого рішенням 

міської ради від 30.06.2011 року № 103-5/2011; 

  - «Положення про порядок декларування провадження господарської діяльності 

або видів господарської діяльності», затвердженого рішенням міської ради від 

30.06.2011 року № 104-5/2011; 

  - «Положення «Про проведення конкурсів на укладення договору оренди 

комунального майна територіальної громади  міста Яремче», затвердженого 

рішенням міської ради від 30.05.2013 року № 321-17/2013; 

 



План – графік відстеження результативності регуляторних актів на 2016 рік 

передбачає проведення базових, повторних, періодичних відстежень 8 

регуляторних актів Яремчанської міської ради. 

Одним  із основних принципів державної регуляторної політики визначено 

прозорість та врахування громадської думки, в основі якого лежить – відкритість 

для фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань дій регуляторних органів на всіх 

етапах регуляторної діяльності, обов’язковість розгляду регуляторними органами 

ініціатив, зауважень і пропозицій, наданих у встановленому законом порядку 

фізичними та юридичними особами, їх об’єднаннями, обов’язковості і 

своєчасності доведення прийнятих регуляторних актів до відома громадськості 

про здійснення регуляторної діяльності. 

Саме для реалізації цього принципу вживались заходи щодо інформування 

громадськості  про регуляторну діяльність – на сторінках регіонального часопису 

«Яремчанський вісник» та на офіційному веб – сайті Яремчанської міської ради в 

розділі «Регуляторна політика», постійно та своєчасно висвітлювалися проекти 

регуляторних актів, аналізи регуляторного впливу, плани діяльності та інша 

інформація. 

 Кожен регуляторний акт проходив громадські обговорення. Обгрунтовані 

зауваження та пропозиції, що надходили у ході проведення громадських 

обговорень, аналізувалися та враховувались у проектах регуляторних актів. 

Участь громадськості у процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню 

ефективності дії регуляторного акту, прозорості у формуванні та прийнятті 

рішень органів місцевого самоврядування. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар  міської  ради                                                     Володимир    Губарчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


